2022 年 10 月
医療関係者 各位

株式会社 陽進堂
営 業 本 部

弊社製品の限定出荷解除に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。
さて、弊社製品（別添）につきまして、安定的な製造並びに十分な在庫が確保できる見込み

となりましたため、限定出荷を解除し、通常出荷（A-①）となりましたことをご案内申し上

げます。
この度は多大なるご迷惑ご不便をお掛けいたしましたこと、謹んでお詫び申し上げると

ともに、長期間に及び限定出荷にご協力賜りましたこと厚く御礼申し上げます。
謹白

記

対象品目：23 品目
     対象品目は別添リストをご参照ください。

問い合わせ先
 株式会社陽進堂 お客様相談室
 電話番号 0120-647-734

【別添】限定出荷解除対象品目（2022.10.3 時点）
JAN コード GS1 販売単位コード 製品名 出荷状況 対応状況

1 4987476151527 (01)14987476151524 アトルバスタチン錠 5mg｢YD｣ B500T A ①通常出荷
2 4987476151503 (01)14987476151500 アトルバスタチン錠 5mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷
3 4987476151510 (01)14987476151517 アトルバスタチン錠 5mg｢YD｣ PTP500T A ①通常出荷
4 4987476172706 (01)14987476172703 アリピプラゾール錠 24mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷
5 4987476171112 (01)14987476171119 オランザピン錠 10mg｢YD｣ B100T 劇 A ①通常出荷
6 4987476171129 (01)14987476171126 オランザピン錠 10mg｢YD｣ B500T 劇 A ①通常出荷
7 4987476171105 (01)14987476171102 オランザピン錠 10mg｢YD｣ PTP100T 劇 A ①通常出荷
8 4987476156218 (01)14987476156215 カルバゾクロムスルホン酸 Na 錠 30mg｢YD｣ PTP1000T A ①通常出荷
9 4987476156201 (01)14987476156208 カルバゾクロムスルホン酸 Na 錠 30mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷

10 4987476111217 (01)14987476111214 セチリジン塩酸塩錠 5mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷
11 4987476111224 (01)14987476111221 セチリジン塩酸塩錠 5mg｢YD｣ PTP500T A ①通常出荷
12 4987476173000 (01)14987476173007 テルミサルタン錠 80mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷
13 4987476128635 (01)14987476128632 ドキサゾシン錠 2mg｢YD｣ B500T A ①通常出荷
14 4987476128628 (01)14987476128625 ドキサゾシン錠 2mg｢YD｣ PTP1000T A ①通常出荷
15 4987476128611 (01)14987476128618 ドキサゾシン錠 2mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷
16 4987476177923 (01)14987476177920 ブロナンセリン錠 8mg｢YD｣ B1000T 劇 A ①通常出荷
17 4987476177909 (01)14987476177906 ブロナンセリン錠 8mg｢YD｣ PTP100T 劇 A ①通常出荷
18 4987476139921 (01)14987476139928 ロサルタンカリウム錠 50mg｢YD｣ B500T A ①通常出荷
19 4987476139907 (01)14987476139904 ロサルタンカリウム錠 50mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷
20 4987476139914 (01)14987476139911 ロサルタンカリウム錠 50mg｢YD｣ PTP500T A ①通常出荷
21 4987476174632 (01)14987476174639 ロスバスタチン錠 2.5mg｢YD｣ B500T A ①通常出荷
22 4987476174601 (01)14987476174608 ロスバスタチン錠 2.5mg｢YD｣ PTP100T A ①通常出荷
23 4987476174618 (01)14987476174615 ロスバスタチン錠 2.5mg｢YD｣ PTP500T A ①通常出荷

出荷状況、対応状況の用語定義 （2022 年 4 月 12 日付 日薬連発第 297 号）

【出荷量の状況】

Ａ.出荷量通常 ：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 100％以上の出荷状況

Ｂ.出荷量減少 ：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80％以上 100％未満の出荷状況

Ｃ.出荷量支障 ：これまでの自社出荷量又は予定出荷量の概ね 80%未満の出荷状況

Ｄ.出荷停止 ：市場に出荷していない状況

【製造販売業者の対応状況】

① 通常出荷：全ての受注に対応できている、又は十分な在庫量が確保できている状況

② 限定出荷（自社の事情）：自社の事情により、全ての受注に対応できない状況 ※1

③ 限定出荷（他社品の影響）：他社品の影響（同一成分・同種同効薬）にて、全ての受注に対応できない状況

④ 限定出荷（その他）：その他の理由 ※2にて、全ての受注に対応できない状況

※1：全ての受注に対応できない状況とは、新規顧客の注文や増量受注の辞退など。

※2：その他の理由とは、季節性製剤や一過性需要過多、災害等による被害など。

以上